
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.196/Sett.AA.GG. del 31-12-2016

N.  687 del Registro generale

Oggetto:
SERVIZIO PULIZIE ASILO NIDO COMUNALE "LA COCCINELLA" - PERIODO GENNAIO /
LUGLIO 2017 - AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESO che necessita procedere all’affidamento del servizio di pulizia dell’Asilo Nido
Comunale per il periodo 1° gennaio 2017 /  31 luglio 2017;
CONSIDERATO che previa indagine preliminare esplorativa di mercato per il periodo 29
agosto / 31 dicembre 2016 il servizio è stato affidato alla ditta Menghini Lamberto di
Camerino per un ammontare complessivo di € 1795.99 oltre IVA;
VISTO che la ditta Menghini Lamberto si è resa disponibile ad effettuare il servizio per il
periodo citato alle stesse condizioni ed oneri dell’affidamento precedente;
RITENUTA l’offerta della ditta congrua si ritiene opportuno affidare direttamente, per il
periodo 01/01/2017-23/07/2017, il servizio alla ditta Menghini Lamberto di Camerino che lo
ha svolto in maniera soddisfacente;
VISTO l’art. 2, comma 1, del regolamento comunale per la disciplina delle spese in
economia, approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003;
VISTO l’art. 2 comma 1 del regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto
degli oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”;
FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a €
40.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera “a” del D.Lgs. n. 50
del 18/04/2016;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 29 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al
Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali
– Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante del presente atto;
2) Affidare direttamente il servizio di pulizia dei locali dell’Asilo Nido Comunale alla ditta
Menghini Lamberto di Camerino per il periodo 1 gennaio 2017 / 31 luglio 2017 per una spesa
complessiva di € 3.143,00 oltre IVA;



3) Impegnare la somma di € 3.834,46 sul cap. 1667/3 bilancio 2017.
4) Liquidare le somme dietro presentazione di fatture cig:  ZC91F52987

Il presente atto viene trasmesso per quanto di competenza ai seguenti uffici:
-Servizio Finanziario;
-Revisore dei Conti;
-Albo.

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

31-12-2016
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
31-12-2016

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 196 del 31-12-2016 - Pag. 2 -


